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یکی از نمایندگان کنگره آمریکا در جلسه استماع 
مدیرعامل گوگل، برای فهم این که الگوریتم موتور 
جست وجو گوگل چطور کار می کند، سوال عجیبی 
پرسید. او پرسید: »اگر شما کلمه »احمق« را در موتور 
جست وجو گوگل سرچ کنید، عکسی از دونالد ترامپ 
نشان داده می شود. چطور چنین چیزی ممکن است؟ 
موتور جست وجو چطور کار می کند که چنین اتفاقی 
می افتد؟ در این جلسه که با هدف حفظ حریم خصوصی و 
جمع آوری اطلاعات با حضور مدیرعامل گوگل برگزار شده 
بود، زوئی لافگرن، سناتور جمهوریخواه، این جست وجو را 
انجام داد و نتیجه همانی شد که در سوال آمده بود. شوندار 
پیچای، مدیرعامل گوگل که پشت سرش تعداد زیادی از 
متخصصان  های تک نشسته بودند، سعی کرد الگوریتم 
جست وجوی گوگل را برای سناتورها توضیح دهد. او گفت 
که گوگل با در نظر گرفتن 200 فاکتور نتایج جست وجو 
را نشان می دهد. فاکتورهایی نظیر مرتبط بودن، میزان 
محبوبیت، چگونگی استفاده دیگران از واژه ها، در الگوریتم 
گوگل مورد استفاده قرار می گیرد.  پیچای گفت: »اینطور 
نیست که ما کوتوله ای را پشت یک کامپیوتر نشانده باشیم 
و او تصمیم بگیرد با توجه به اغراض سیاسی اش با فشردن 
یک دکمه نتیجه موتور جست وجو را تعیین کند.  در واقع 
این جلسه استماع درنهایت تبدیل به کلاس درسی برای 

نمایندگان کنگره شد. پیچای در این جلسه به طور کامل 
نحوه کارکرد اینترنت را برای نمایندگان توضیح داد. یکی 
از سناتورها از پیچای پرسید:  »آیا تاکنون کسی را با هدف 
دستکاری در نتایج جست وجو استخدام کرده اید؟« پیچای 
در پاسخ گفت: »این کار از یک نفر یا حتی گروهی از افراد 
ساخته نیست، چراکه پروسه کارکرد موتور جست وجو 
مراحل بسیار زیادی دارد. البته نماینده کنگره این پاسخ 
را نپذیرفت و گفت: »بگذارید بگویم که با حرف هایتان 
موافق نیستم. من فکر می کنم انسان می تواند در این روند 
دستکاری کند«. درنهایت به نظر می رسد نمایندگان 
کنگره نتوانستند به خود بقبولانند که در روند کاری موتور 

جست وجوی گوگل تاثیر انسانی وجود ندارد.

آیا در روند کاری موتور جست وجوی گوگل تأثیر انسانی وجود دارد؟

سرچ کنید »احمق«، عکس ترامپ را تحویل بگیرید که
 این

و  
روزنامه تایمز لندن اوضاع سیاسی ترزا 
می،  نخست وزیر انگلیس را وخیم خوانده 
است. ترزا می  که برای نجات طرح برگزیت 
به تور اروپایی رفته بود، ظاهرا دست خالی 
بازگشته است. تایمز نوشته است مجلس عوام 
 انگلیس عدم کفایت ترزا می  را به رأی خواهد 

گذاشت. 

روزنامه نیویورک تایمز به جلسه جنجالی ترامپ 
با رهبران دموکرات ها در کاخ سفید پرداخته است. 
ترامپ در مقابل دوربین ها با نانسی پلوسی و چاک 
شومر وارد بحث و جدل شد و آنها را تهدید کرد 
که اگر 4 میلیارد دلار پول ساخت دیوار مرزی با 
مکزیک را تصویب نکنند، دولت آمریکا را تعطیل 

خواهد کرد. 

روزنامه یواس ای تودی به موضوع تعرض جنسی 
پزشک تیم ملی ژیمناستیک زنان آمریکا پرداخته و 
نوشته تحقیقات نشان داده است که مسئولان به دلیل 
نبود استانداردهای لازم و سوءمدیریت نتوانسته اند از 
بروز چنین اتفاقاتی جلوگیری کنند. پزشک تیم ملی 
ژیمناستیک زنان آمریکا چند  سال به جرم تعرض 

جنسی بازداشت شد.

ک
وس

 کی

مجله تایم، جمال خاشقجی و چند روزنامه نگار دیگر را 
به طور مشترک به عنوان شخصیت  سال ۲۰۱۸ برگزید؛ 
همه آنها یک وجه مشترک با هم دارند: برای رسالتشان 
یا جان خود را از دست داده اند یا در راه افشای حقایق به 

زندان افتاده اند.
کمیته حمایت از روزنامه نگاران در آمریکا به دنبال 
یک تحقیق مستقل و مبتنی بر اطلاعات مستند، تعداد 
روزنامه نگارانی را که  سال گذشته میلادی در کشورهای 
مختلف جهان پشت میله های زندان حبس شدند، ۲۶۲ 

نفر اعلام کرده است.
شمار روزنامه نگاران زندانی در سراسر جهان طی  سال 
۲۰۱۷ به یک رکورد جدید رسید. برخی از روزنامه نگاران و 
خبرنگاران در طول جنگ و مناقشات جان خود را از دست 
داده و برخی به واسطه انعکاس حقایق، برملا کردن فساد 
و اتخاذ رویکرد انتقادی نسبت به حکومت ها تاوان پس 

داده اند.
»جمال خاشقجی«، روزنامه نگار منتقد حکومت 
ریاض که بارها سیاست های داخلی و خارجی محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان را به باد انتقاد گرفته بود، یکی 
از شخصیت های  سال ۲۰۱۸ است. آقای خاشقجی که 
به عنوان یک مقاله نویس باتجربه برای روزنامه واشنگتن 
پست می نوشت روز دوم اکتبر  سال جاری پس از ورود به 
کنسولگری کشورش در استانبول ترکیه به قتل رسید و 

هنوز هیچ اطلاعی از محل دفن جنازه او در دست نیست.
نشریه آمریکایی تایم چهار روی جلد متفاوت را برای 
معرفی شخصیت  سال ۲۰۱۸ به چاپ رسانده که یکی 
از آنها به جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد حکومت 
عربستان اختصاص دارد. در میان دیگر روزنامه نگارها که 
در جریان وقایع و رویدادهای مختلف جان خود را از دست 

داده یا در راه افشای حقایق به زندان افتاده اند، باید به »ماریا 
ریسا«، روزنامه نگار فیلیپینی، »وا لون« و »کیاو سوئه او«، دو 
خبرنگار میانماری خبرگزاری رویترز که اکنون در زندان 
به سر می برند و نیز هیأت تحریریه روزنامه محلی کاپیتال 
گزت که پنج عضو آن در تیراندازی روز بیست وهشتم ژوئن 

در ایالت مریلند آمریکا جان باختند، اشاره کرد.
مجله تایم برای برگزیدن شخصیت  سال ۲۰۱۸ 
فهرستی ۱۰ تایی را معرفی کرده بود که جمال خاشقجی 
جایگاه هفتم این فهرست را به خود اختصاص داده بود. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در رتبه یک این 
فهرست قرار داشت و ۲ هزار خانواده مهاجر که مقامات 
آمریکایی به بهانه اقامت غیرقانونی آنها را از فرزندانشان جدا 

کرده بودند، رتبه دوم را به خود اختصاص داده بودند.
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه، »رابرت 
مولر«، بازرس ویژه تحقیق درباره دخالت ادعایی مسکو 
در انتخابات ریاست جمهوری  سال ۲۰۱۶ آمریکا، »رایان 
کوگلر«، کارگردان و فیلمنامه نویس جوان اهل این کشور 
و »کریستین بلازی فورد«، روانشناس و استاد دانشگاه 
آمریکایی که در برابر مجلس سنا شهادت داد که »برت 
کاوانا«، قاضی نامزد تصدی یکی از کرسی های دیوان عالی 
این کشور به وی تعرض جنسی کرده نیز به ترتیب در 

رتبه های سوم تا ششم این فهرست قرار داشتند.
رتبه های هشتم تا دهم فهرست نهایی مجله تایم برای 
نامزدهای شخصیت  سال ۲۰۱۸ میلادی نیز به ترتیب به 
راهپیمایی گسترده آمریکایی ها تحت عنوان »برای زندگی 
ما« با هدف درخواست جلوگیری از حوادث تیراندازی در 
مدارس، »مون جائه این«، رئیس جمهوری کره جنوبی و 
»مگان مارکل«، همسر شاهزاده »هری« نوه »الیزابت دوم«، 

ملکه بریتانیا رسیده بود.
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روزنامه نگاران؛ چهره برتر  سال مجله تایم

آرنولد: قرص جادویی 
زیبایی اندام وجود ندارد

آرنولد شوارتزنگر که برای سالیان سال 
قهرمان زیبایی اندام جهان بود و بعدها با 
تبدیل شدن به یک قهرمان سینمایی به 
شهرت دوچندانی رسید، در یادداشتی 
که در وب سایت شبکه سی ان ان منتشر 
کرده، درباره انگیزه اش برای ورزش کردن 
سخن گفته است. آرنولد در این یادداشت 
از صنایعی که در حوزه زیبایی اندام کار 
می کنند، خواسته تا با مردم صادق باشند. 
او گفته که برای برخورداری از بدنی ورزیده 
و زیبا هیچ قرص و پودر جادویی وجود 
ندارد و ورزشکار باید با صبوری و حوصله به 

تمرین های هوازی بپردازد. 
آرنولد در یادداشت خود متذکر شده که 
برای ماندن روی فرم مناسب تا چه اندازه 
زحمت کشیده است. او نوشته از زمانی که 
به عنوان یک هنرپیشه قهرمان کارش را 
در  هالیوود آغاز کرده، همواره تلاش کرده 
است تا همان فرم ورزیده و ثابت را حفظ 
کند. او همچنین توصیه هایی درخصوص 
رژیم غذایی نیز داشته است. او می نویسد: 
»من نمی گویم که از خیر همه آن غذاهای 
خوشمزه بگذرید، چراکه خودم هم این کار 
را نمی کنم. فقط از شما می خواهم فردایتان 
از امروزتان بهتر باشد. اگر امروز 5 کیلومتر 
دویده اید، سعی کنید فردا 500 متر اضافه تر 
بدوید. اگر دیروز یک وعده سالاد خورده اید، 

سعی کنید فردا دو وعده سالاد بخورید. 
آرنولد همچنین تاکید کرده که دانش 
پیشرفته در دنیای امروز گاهی منجر به 
راهنمایی های غلط می شود. او نوشته: »به 
شما وعده دروغ می دهند. قرص جادویی 
وجود ندارد. اینها نمی توانند جایگزین تلاش 

سخت و روش های علمی شوند.« 

چهره

حزب محافظه کار 
انگلیس پیشنهاد 

گروهی از نمایندگان 
حزب در پارلمان در 
مورد عدم اعتماد به 
ترزا می ، رهبر حزب 
و نخست وزیر را به 

رأی گیری می گذارد. 
مقامات حزب حاکم 

محافظه کار اعلام 
کردند که تعداد 

نمایندگان عضو حزب 
در مجلس عوام که 

خواستار رأی گیری در 
مورد »عدم اعتماد« 
به خانم می  بوده اند 

به حد نصاب رسیده 
و طبق مقررات حزبی، 
این رأی گیری صورت 

خواهد گرفت.

در بحبوحه مناقشات 
میان کانادا و چین 

بر سر بازداشت یکی 
از مدیران شرکت 

هواوی چین به 
درخواست آمریکا، 

یکی از دیپلمات های 
سابق کانادا در پکن 
بازداشت شد. رالف 
گودل، وزیر امنیت 
عمومی کانادا این 

بازداشت را تأیید کرد 
و گفت که کانادا از 

این مسأله بسیار نگران 
است. وزارت خارجه 
چین اما اعلام کرده 
است که هیچ گونه 

اطلاعاتی درباره این 
دیپلمات سابق که 

گفته می شود در 
بازداشت پکن است، 

ندارد.

مجلس عوام انگلیس عدم 
اعتماد به نخست وزیر را 

به رأی می گذارد

بازداشت دیپلمات سابق 
کانادایی در چین

عکس خبراخبار روز

نادیا مراد زن ایزدی برنده جایزه صلح نوبل در مراسم دریافت این جایزه

کارمندان اداره بهداشت افغانستان در طرح واکسیناسیون فلج اطفال در قندهار

زانوزدن دانش آموزان دبیرستانی در پاریس در اعتراض به بازداشت گروهی از 
دانش آموزان
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گاه
ن دادگاهی در کانادا با آزادی منگ وانژو، مدیر مالی شرکت هواوی با قرار وثیقه موافقت کرده است. وانژو 

روز اول دسامبر دستگیر شد و ممکن است به آمریکا مسترد شود که به خاطر ادعای کمک به دورزدن 
تحریم ها علیه ایران است. قاضی دادگاهی در شهر ونکوور میزان وثیقه را ۱۰ میلیون دلار کانادا تعیین کرد 
و او تحت نظارت دایم خواهد بود. همزمان دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا گفته که او مایل به دخالت 
در این پرونده است. ترامپ به خبرگزاری رویترز گفت که او ممکن است در پرونده خانم منگ که در وزارت 

دادگستری در جریان است، دخالت کند تا مانع وخامت بیشتر روابط با چین شود.

 مدیر مالی هواوی
 با قرار وثیقه

در کانادا آزاد شد
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.


